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Delegacja z Flandrii z wizytą w Instytucie Pamięci
Narodowej
10 lipca 2025 r. odbyło się spotkanie delegacji belgijskiej z przedstawicielami IPN,
zorganizowane przez Biuro Współpracy Międzynarodowej. Na spotkaniu pojawili się
Matthias De Moor, Przedstawiciel Generalny Flandrii oraz Frederik Claerbout, dyrektor
Departamentu ds. Koordynacji Strategii i Komunikacji w Departamencie Kancelarii i Spraw
Zagranicznych Rządu Flamandzkiego.

Biuro Współpracy Międzynarodowej

Spotkanie rozpoczął dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa IPN, który opowiedział o misji i
zadaniach Instytutu, o współpracy archiwalnej, a także o projekcie edukacyjnym „Silni Polską”.

Z ramienia IPN wystąpił następnie dr Sebastian Pilarski, dyrektor Biura Badań Historycznych,
który omówił kwestie związane z konferencjami organizowanymi przez jego biuro, publikacjami
naukowymi i kompleksowymi badaniami, prowadzonymi przez Instytut. Temat dekomunizacji
przestrzeni publicznej objaśnił gościom Adam Siwek, dyrektor Biura Upamiętniania Walk i
Męczeństwa. Opowiedział on także o upamiętnieniach przygotowywanych przez jego biura ze
szczególnym zaakcentowaniem lokalnych wątków wydarzeń, ważnych dla miejscowej
społeczności, przygotowywaniem uroczystych pogrzebów wg ceremoniału, ze współpracy z
wojskiem, itp. Na koniec głos zabrali naczelnik dr Dorota Lewsza i Przemysław Janiga,
przedstawiciele Biura Współpracy Międzynarodowej, którzy opowiedzieli o współpracy
międzynarodowej Instytutu w kontekście flagowego projektu prezesa IPN, dr. Karola
Nawrockiego, „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”.

Członkowie belgijskiej delegacji zadawali wiele pytań, co stworzyło okazję do wymiany
doświadczeń i refleksji nad kwestiami ochrony oraz popularyzacji pamięci historycznej.

***

O projekcie

Konkurs „Silni Polską!” to ogólnopolska inicjatywa edukacyjna skierowana do młodzieży, której
celem jest rozbudzenie pasji do najnowszej historii Polski oraz budowanie dumy z narodowego
dziedzictwa. Projekt IPN to nie tylko przekazywanie solidnej porcji wiedzy, ale również inspiracja
do głębszego zrozumienia i odkrywania własnych korzeni. Uczniowie z całego kraju będą mieli
okazję poznać kluczowe wydarzenia i postacie z historii, a także zaangażować się w działania na
rzecz popularyzacji zdobytej wiedzy w lokalnych społecznościach.

W konkursie zmierzą się dziesięcioosobowe zespoły dzieci i młodzieży w wieku 13–19 lat. Każda
grupa będzie miała Lidera, gotowego do inspirującej pracy z uczniami. W trzyetapowej rywalizacji
na uczestników konkursu czeka seria warsztatów z edukatorami z Oddziałowych Biur Edukacji
Narodowej IPN, terenowe lekcje historii prowadzone przez Liderów oraz organizacja wydarzeń
historycznych według własnego pomysłu, które mają na celu zainteresowanie lokalnej
społeczności!
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Nagrodą dla zwycięskich zespołów będzie kilkudniowy wyjazd edukacyjny połączony ze
zwiedzaniem najważniejszych miejsc związanych z polską historią i kulturą.

Konkurs „Silni Polską!” łączy edukację z aktywnością, dając młodzieży możliwość nie tylko
poznania historii, ale także jej promowania wśród lokalnej społeczności. Pozwoli to wzmocnić
tożsamość narodową i zbudować silniejsze więzi z przeszłością.

Czytaj więcej na stronie „Silni Polską!”
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